
ORDENANZA FISCAL T25 
 

ORDENANZA REGULADORA DA TAXA DO SERVICIO DE CELEBRACION DE VODAS CIVIS 
 
 
 
Artigo 1.‐ Fundamento e natureza. 
 

De conformidade có previsto no artígo 57, en relación co artigo 20.1 A), ambolos dous do 
Real  Decreto  Lexislativo  2/2004  que  refunde  o  texto  da  Lei  39/1988,  do  28  de  Decembro, 
reguladora das  Facendas  Locais,  este Concello  establece  a  taxa polo  servicio de  celebración de 
vodas civiles. 
 
Artigo 2.‐ Feito Impoñible. 
 
  Constitúe o feito imponible da taxa a actividade administrativa iniciada e desarrollada con 
motivo da prestación do servicio de matrimonios civís nas dependencias municipais. 
 
3.‐ Suxeitos pasivos. 
 

Son suxeitos pasivos da taxa as persoas físicas que soliciten a celebración do matrimonio, 
os cales  se lle preste o servicio de matrimonio civil. 
 
4.‐ Cota Tributaria. 
 

A cota tributaria consitirá na cantidade de 150,00 €.  
 

 
5.‐ Devengo. 
 

A taxa  deveñarase no momento en que se solicite a prestación do servicio. 
 
6.‐ Normas de xestión. 
 

Establécese  o  réxime  de  autoliquidación  na  xestión  do  cobro  da  taxa.  O  ingreso  da 
mesma se efectuará xunto coa solicitude da prestación do servicio. Non se tramitará ninguna 
solicitude na que non se acredite, previamente, o pago da taxa. 

Os suxeitos pasivos terán dereito a devolución do 50 por 100 do importe da taxa cando 
a ceremonia do matrimonio civil no se pudiera celebrar por causas imputables os mesmos. 
 
7.‐ Infraccións e Sancións. 
 

En todo o relativo á cualificación de infraccións tributarias, así como das sancións que 
ás mesmas correspondan en cada caso, estarase ó disposto no Título IV da Lei Xeral Tributaria. 
 
Disposición Final. 
 

A presente ordenanza entrará en vigor ó día seguinte ó da súa publicación no Boletín 
Oficial da Provincia de Lugo e comenzará a súa aplicación na mesma data. 
 
 
 



DILIXENCIA: a presente Ordenanza foi modificada no seu artigo 4 por acordo plenario de data 19 
de xaneiro de 2009 e publicada no BOP número 29 de 5 de febreiro de 2009 
 
DILIXENCIA: a presente Ordenanza foi modificada no seu artigo 4 por acordo plenario de data 9 de 
novembro de 2011 e publicada no BOP número 299 de 31 de decembro de 2011 
 


